
                                                          

                                                       
           
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/13-01/41 
URBROJ : 2144/01-01-13-1 
Labin, 28. lipnja 2013. 

 
Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina («Službene novine Grada Labina«, broj 

09/09. i 9/10.- lektorirani tekst), temeljem Programa poticanja razvoja malog gospodarstva za 
2013. godinu sa projekcijom za 2014. i 2015. godinu, Gradsko vijeće Grada Labina na 
sjednici  28. lipnja 2013. godine, donijelo je 

 
ODLUKU 

o nepovratnim potporama za poticanje razvoja malog gospodarstva  
Grada Labina za razdoblje 2013-2015. godine 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom propisuju opći uvjeti dodjele nepovratnih potpora Grada Labina za 

poticanje razvoja malog gospodarstva. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka usmjerena je ka realizaciji slijedećih ciljeva: 
- poticanje zapošljavanja , 
- poticanje gospodarskog zamaha, 
- poboljšavanje kvalitete proizvoda ili pružanja usluga, 
- unapređenje poslovne i ulagačke klime, 
-  veća učinkovitost suradnje Grada Labina i poduzetnika. 

 
                   Članak 3. 

  
          Sredstva za nepovratne potpore za poticanje razvoja malog gospodarstva osiguravaju 
će se u Proračunu Grada Labina za 2013. godinu sa projekcijama za 2014. I 2005. godinu, u 
Uredu grada, Programu A01 1004 Razvoj malog gospodarstva, Aktivnosti A100002 Poticanje 
proizvodnih i uslužnih djelatnosti u iznosu od 605.000,00 kuna..  

 
Članak 4. 

 
Korisnici potpora iz ove Odluke mogu biti obrti i trgovačka društva sa područja Grada 

Labina ili koji imaju poslovnicu ili izdvojeni pogon na području Grada Labina izuzev 
trgovačkih društava kojima je Grad Labin osnivač ili ima vlasnički udjel u temeljnom kapitalu. 

 
 
 



2 

 

 
 
Nepovratne potpore iz ove Odluke ostvaruju se kroz provedbu slijedećih mjera i 

aktivnosti:  
1. Potpore za uvođenje inovacija u proizvodnju 
2. Potpora za početnike 
3. Potpora za ulaganje u standarde kvalitete 
4. Potpora za korištenje obnovljivih izvora energije 
5. Subvencija kamatne stope na odobrene kredite 
6. Financiranje edukacija za obrtnike i poduzetnike 
7. Ostale potpore.   

 
Članak 5. 

 
Potpora za uvođenje inovacija u proizvodnju dodjeljuje se poduzetnicima proizvodne 

djelatnosti sa sjedištem/prebivalištem  u Gradu Labinu, a koji sukladno Zakonu o poticanju 
razvoja malog gospodarstva („Narodne novine broj 29/02i 63/07) svrstavaju u mikro i male 
subjekte malog gospodarstva. 
 Potpora za uvođenje inovacija u proizvodnju namijenjena izradi ili nabavi naprava, 
alata, opreme i računalnih programa neophodnih za uvođenje inovacije u proizvodnju. 
 Najviši iznos potpore za namjenu iz stavka 2. Ovog Članka može iznositi 5.000,00 
kuna po korisniku. Pojedinom korisniku potpora se može dodijeliti samo jednom. 
 
 

Članak 6. 
 

Potpora za početnike dodjeljuje se poduzetnicima sa sjedištem/prebivalištem  u 
Gradu Labinu, a koji sukladno Zakonu o poticanju razvoja malog gospodarstva („Narodne 
novine broj 29/02i 63/07) svrstavaju u mikro i male subjekte malog gospodarstva i registrirani 
su najviše šest(6) mjeseci prije  objavljivanja Javnog poziva . 
 Potpora za početnike, namijenjena izradi poslovnog plana, investicijske studije, plana 
marketinga i slično, nabavu informatičke opreme i poslovnog softvera, ishođenje 
dokumentacije potrebne za odobravanje poticajnih kredita za poslovanje i drugih poticajnih 
sredstava (troškovi javnog bilježnika, troškovi procjene vrijednosti nekretnina, troškovi 
ishođenja obrazaca boniteta, troškovi sudskih vještaka, troškovi projektno-tehnološke 
dokumentacije, troškovi izrade studije utjecaja na okoliš, te ishođenja raznih dozvola), 
dopunsku poduzetničku izobrazbu vezanu uz osnovnu djelatnost i informatičko obrazovanje; 
 Najviši iznos potpore za namjenu iz stavka 2. Ovog Članka može iznositi 5.000,00 
kuna po korisniku. Pojedinom korisniku potpora se može dodijeliti samo jednom. 
 

Članak 7. 
  
Potpora za ulaganje u standarde kvalitete dodjeljuje se poduzetnicima sa 

sjedištem/prebivalištem  u Gradu Labinu, a koji sukladno Zakonu o poticanju razvoja malog 
gospodarstva („Narodne novine broj 29/02i 63/07) svrstavaju u mikro i male subjekte malog 
gospodarstva. 
 Potpora za ulaganje u standarde kvalitete, namijenjena konzultantskim uslugama ili 
edukaciji kod uvođenja sustava i standarda kvalitete, certificiranja sustava, certificiranja 
proizvoda - dokaza o sukladnosti, troškova stjecanja prava uporabe znaka Hrvatska 
kvaliteta, Izvorno hrvatsko i drugih znakova kvalitete. Potpora se može dodijeliti i za nabavu 
osnovnih sredstava, informatičke opreme i poslovnog softvera te sitnog inventara 
neophodnog za unapređenje kvalitete u proizvodnom odnosno poslovnom procesu. 
 Najviši iznos potpore za namjenu iz stavka 2. Ovog Članka može iznositi 5.000,00 
kuna po korisniku. Pojedinom korisniku potpora se može dodijeliti samo jednom. 
 



3 

 

 
Članak 8. 

 
Potpora za korištenje obnovljivih izvora energije u gospodarstvu, dodjeljuje se 

poduzetnicima sa sjedištem/prebivalištem  u Gradu Labinu, a koji sukladno Zakonu o 
poticanju razvoja malog gospodarstva („Narodne novine broj 29/02i 63/07) svrstavaju u mikro 
i male subjekte malog gospodarstva. 
 Potpora za korištenje obnovljivih izvora energije u gospodarstvu, namijenjena 
financiranju troškova izrade projekta, kupnji i ugradnji solarnih kolektora, sustava za filtriranje 
vode, ugradnji vanjske stolarije s izo staklom, termo fasada, bio plinskog postrojenja, čime se 
štedi potrošnja energije, vode i ujedno smanjuje emisija štetnih tvari u okoliš. 
 Najviši iznos potpore za namjenu iz stavka 2. Ovog Članka može iznositi 5.000,00 
kuna po korisniku. Pojedinom korisniku potpora se može dodijeliti samo jednom. 
 
 

Članak 9. 
 
 Potpore navedene u člancima 5., 6., 7. i 8. dodjeljuje Gradonačelnik  temeljem 
raspisanog Javnog poziva na prijedlog Povjerenstva za dodjelu potpora.  

Gradonačelnik raspisuje Javni poziv za dodjelu potpora i imenuje članove 
Povjerenstva za dodjelu potpora. 
 

Članak 10. 
 
 Subvencija kamatne stope odnosi se na subvenciju  kamatne stope kredita kreditne 
linije „Poduzetnik 2“ koje Grad Labin plaća poduzetnicima i obrtnicima sa svog područja. 

Kreditna linija Istarske županije Poduzetnik 2. sa kreditnim potencijalom od 120  
milijuna kuna započeta je početkom 2003. godine. Temeljem osnivačkog udjela u Istarskoj 
razvojnoj agenciji od 4,29%, Grad Labin je imao pravo sudjelovati s navedenim postotku u  
masi županijskih kredita. Na temelju članka 4. Programa poticanja razvoja malog 
gospodarstva za 2003. godinu (Službene novine Grada Labina, br.01 /03), Grad Labin je 
preuzeo obvezu sufinanciranja kamatne stope od 2 postotna poena za odobrene kredite 
obrtnicima i poduzetnicima sa područja Grada Labina.  
 Isplata subvencionirane kamate vrši se na žiro račun banaka kod kojih su korisnici 
uzeli kredite temeljem mjesečnih i tromjesečnih obračuna. 
 

Članak 11. 
 

 Financiranje edukacije za poduzetnike i obrtnike uključuje podmirenje troškova 
organizacije edukativno-informativnih radionica na temu EU, tržišta rada,aktualnih programa 
poticaja. 
 Sredstva se isplaćuju temeljem ispostavljenih računa provoditelja edukacije. 
 

Članak 12. 
 

 U ostale potpore ubrajaju se sufinanciranja aktivnosti koje pridonose razvoju malog 
gospodarstva kao što su sufinanciranje nastupa obrtnika i poduzetnika na seminarima, 
predavanjima, radionicama, sufinanciranje nastupa na sajmovima. U ostale potpore 
uključene su i potpore za subvencioniranje edukacije obrtnika sa našeg područja kroz  
programe edukacije pri Pučkom otvorenom učilištu, a posredstvom Udruženja obrtnika Labin. 
 Potpore se isplaćuju temeljem zahtjeva korisnika.  Sufinanciranje edukacije uključuje 
sufinanciranje seminara, predavanja i radionica za tvrtke i obrte, sufinanciranje nastupa na 
sajmovima ili priprema nastupa na istima.  
 
 



4 

 

 
 

Članak 13. 
 

 Pregled nepovratnih potpora za poticanje razvoja malog gospodarstva Grada Labina 
za razdoblje 2013-2015. godine iskazane su u slijedećoj tablici: 
 

 
Godina/Potpora 

 
2013. 

 
2014. 

 
2015 

 

Potpora za uvođenje 
inovacija u proizvodnju 
Potpora za početnike 
potpora za ulaganje u 
standard kvalitete 
Potpora za korištenje 
obnovljivih izovra 
energije 

 
 
 
 
 
 
 

410.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

410.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

410.000,00 

Subvencija  kamatne 
stope na odobrene 
kredite 

 
 

70.000,00 

 
 

70.000,00 

 
 

70.000,00 

Financiranje edukacija 
za obrtnike i poduzetnike 

 
45.000,00 

 
45.000,00 

 
45.000,00 

Ostale potpore 80.000,00 80.000,00 80.200,00 

UKUPNO 605.000,00 605.000,00 605.000,00 

 
 
            Članak 14. 
 
 Za provedbu ove Odluke zadužuje se Ured grada odnosno Povjerenstvo koje provodi 
postupak te daje prijedloge po provedenom postupku. 
 

Članak 15. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana njezine objave u “Službenim novinama 
Grada Labina”. 
 
 
 
                      PREDSJEDNIK 
                    Gradskog vijeća 
 
 
                      Valter Poropat 
DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo financija, Sektor za gospodarstvo,  
Zagreb, Katančićeva 5 

2. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
Pula, Splitska 14 

3. Upravni odjel za proračun i financije 
4. Ured Grada 
5. Arhiva 

 
 
 



5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
                     OBRAZLOŽENJE 

 
  
               Programom poticanja razvoja malog gospodarstva za 2013. godinu sa projekcijama 
za 2014. i 2015. godinu obuhvaćene su nepovratne potpore za poticanje razvoja malog 
gospodarstva Grada Labina za razdoblje 2013-2015.  
 Donošenjem Odluke o nepovratnim potporama za poticanje razvoja malog 
gospodarstva Grada Labina za razdoblje 2013-2015. godine osigurava se kontinuitet u 
realizaciji ciljeva poticanja razvoja malog gospodarstva na području Grada Labina do kraja 
2015. godine. 
 Donošenjem Odluke omogućava se i osigurava  zadržavanje postojećih mjera 
potpore razvoja malog gospodarstva Grada Labina i  nakon pristupanja Republike Hrvatske 
Europskoj uniji. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


